Olrico Scaccabarozzo, ed arcidiacono conte da Casate. Charta apud Castellum

supracilatum.

An. 1274. = Breve di papa Gregorio X, scritto a Raimondo della Torre

patriarca d'Aquilea, al priore de' Predicatori, ed al guardiano de' Minori di

Milano, dando loro l'autorità di assolvere dalla scomunica il conte Guido di

Monforte, prigioniero nella rocca di Lecco. Charta in Ballar. Domin. Tom I,

pag. 520.

» 1275. = Lettera di Gregorio, legato apostolico, a frate Lodorengo pre-

posto di Mirasole, e generale degli Uaìiliati, con cui gli concedette facoltà di

porre la prima pietra nella chiesa della nuova casa de' suoi frati , detta di

Mariano in porta Ticinese. Sorniani Storia degli Umiliati. Pag. 101.

» 1277. = Decreto del consiglio degli ottocento per riavere alcuni de-

nari depositati presso il prelato di san Calimero. Charta in archivio Mona-

sterii Bocheti. = In nomine Domini. Anno a Nativitate ejusdem ducentesìmo

septuagesimo septimo, Indictione sexta, die Lune, octavo die mensis Novem-

bris. In Pallatio Novo Communis Mediolani congregato Consilio OiUocentum,

et Consulum Capitaneorum, et Vavassorum, Motte, et Credentie, more solito

convocato ad sonum campane, et voce preconia prò hoc speciali negotio ex-

plicando. Ibique Dominus Ardezanu; Nanus Judex, et Assessor Domini Ri-

cardi De Langusco Comitis Pallatini de Lomello Potestatis Mediolani, con-

sensu, et voluntate, et licentia dictorum Consulum, et Consiliariorum, et cum eo

ipsi ConSules, et Consiliarii nomine, et vice Comunis Mediolani fecerunt, et

constituerunt, et faciunt, et costiluunt Morandum Vinzimaram Civera Medio-

MILANESI. i91

lani Sindicum Conumis Mediolani ad procurandum, quod Comune, seu Cane-

varius Comunis Mediolani habeat a Domina Abbatissa, et Monialibus Mona-

sterii Bocheti illas libras Mille quatuorcentas septuaginta unam, solidos duos,

et denarios quatuor Tertiolorum, que fuerunt pretium poderis dicti Moiia-

sterii jacentis in Loco, et Territorio de Tri^inti, quod vendidit ipsum Mona-

sterium contra suam voluntatem Napoleoni De la Tnrre, et qui denarii fue-

runt depositi penes Prelatum, et Conventum Domus Huiiiiliatorum Sancti

Kalemarii, etc.

An. 1277. == Decreti pel buon regolamento dell' acque del Nerone fatti dai

personaggi che Ottone arcivescovo, il podestà, il capitano ed il consiglio

degli ottocento, avevano destinati a correggere gli statuti. Charta in archivio

Ambrosiano.

Idevi. = Catalogo delle famiglie nobili, delle quali si dovevano scegliere

gli ordinarj della metropolitana fatto per ordine di Ottone arcivescovo, e

trascritto da Francesco Castelli nel suo manoscritto, intitolato Status Medio-

lunensis Ecclesiee , che si conserva nella biblioteca ambrosiana: in fol. Cod.

Sign. A. Num. 112; e registrato anche negli statuti di quel capitolo, che si

conservano nella sua biblioteca.

An. 1278. = Convenzione fra la repubblica di Milano ed il marchese Gu-

glielmo di Monferrato dichiarato capitano e signore della medesima. Apud
Benvenutum de Sancto Georgia.

Idem. = Intimazione della scomunica fatta da Ottone Visconte, arcivescovo

al consiglio generale di Milano, ed ai consiglieri, se non avessero restituite

le lire mille e cinquecento, che prendevano in prestito dai monaci di Chia-

ravalle, per pagare i militi del marchese di Monferrato. Charta in archivio

Claravallis.

An. 1279. = Decreto fatto dal podestà di Milano, dal capitano del popolo,

e dai dodici presidenti della provvisione, con cui il luogo di Trivillio fu

dichiarato borgo. Charta in archivio Trivilliensi. = In nomine Domini. Anno
a Nativitate ejusdem Millesimo ducentesimo septuagesimo nono die Mercurii

vigesirao quinto die mensis Octobris, Indictione octava. Cum ex parte Pescali

Fregabracii Qonsulis Loci de Trivillio, et Donati de Donatis Procuratoris

Comunis dicti Loci eorum nomine , et nomine eorum dicti Loci porrcela

fuisset Domino Lotlerio Rusche Potestali Mediolani, et Domino Johanni Pozio

Capitaneo Populi Mediolani, et duodecim Sapientibus Viris Presidentibus

Provisioni Comunis Mediolani, petitio infrascripti tenoris. In nomine Domini

a Vobis Domino Lotterio Ruscha Potestate iMediolani, et Johanne Pozio Ca-

pitaneo Populi Mediolani, et duodecim Sapientibus Viris Presidentibus Pro-

visioni Comunis Mediolani petunt et supplicando requirunt Pescalus Frega-

bracius Consul Loci de Trivillio, et Donatus de Donatis Procurator Comunis

dicli Loci, quod cum Comune et Homines dicti Loci steterint et sint fideles.

192 DOCUMKKTI ILLUSTRATIVI

et amici Comunis Mediolani, et ob rnanutenendum honorem, et bonum sta-

tuii! Domini Marchionis , et vestrum , et Comunis Mediolani sustinucrunt

Huamplurinia dainna, et detrimenta et lesiones in personis et rebus a perfìdis

Inimicis Comunis Mediolani
;
quatinus per Vos, et consiliuin octocentum \'i-

rorum Mediolanensium statuatis, et ordinetis, quod Comune et Homines dicti

Loci de Trivillio sint Burgenses, et privilegiis Burgensium debeant gaudere ;

et quod locus de Trivillio de cetero nuncupetur Burgus; et quod per Comune

Mediolani de cetero debeant haberi, et teneri, et tractari sicut Burgenses^ et

ut tractant, et habent alia Burga supposita Comuni Mediolani ; et quod Co-

mune, et Homines de Trivillio de cetero possint habere, et facere^ et exer-

oere Mercatum quolibet die Lune, qualibet edomada; et quod Comune et Ho-

mines Locorum circumstantium possint, et teneantur, et debeant ad dictuni

Mercatum venire, sicut bine retro soliti sunt exercere Mercatum quolibet die

Lune, nisi a parvo tempore citra propter guerram, licet Comune de Trivillio

non esset Burgus, sed Locus ; sed illud contingebat propter bonitatem de Tri-

villio, et quia ibi est magna copia Hominum. Rursus per prediclos de Tri-

villio vobis leducitur ad memoriam, quod a Pesto Sancti Martini proxime

preteriti citra propter guasta eis illata per Inimicos Comunis Mediolani dam-

pnificati sunt in libris quatuor millibus tertiolorum, et plus; et quod ab eo

tempore citra errogaverunt prò Soldateriis tenendis de proprio ere Comunis

(le Trivillio libras mille tertiolorum et plus. Dominus Guilielmus de Guili-

zono Judex, et Assessor predicti Domini Lotterii Poteslatis vice, et nomine

ipsius Domini Potestatis in Consilio oclingeniorum sive octocentum ad so-

nuin campane more solito convocato et congregato in Palatio Comunis Me-

diolani fecit ipsam pelitionem legi diligenter, et super ea sibi consuli postu-

lavit. Dominus Mapheus Aperioculus surgens in eo Consilio consuluit, quod

cum Comune et Homines de Trivillio stelerint fidelissimi Coniunis-Mediolani,

et multa damna, et dispendia et labores tolleraverunt in servicio Comunis

Mediolani ; in recompensatione fidelitatis eorum, et damnorum, et dispendiorum

et labonim quos, et que toleraverunt, predicta eorum petitio adimpleatur, et

auctoritate Hominum Consilii confirmetur. In reformatione cujus Consilii

facto partito concordatum est consilium in dicto suprascripti Domini Maphei,

nemine discrepante. Et ibi incontinenti predictus Dominus Guilielmus Judex,

vice suprascripti Domini Potestatis exequendo formam suprascripti Consilii,

et auctoritate ipsius Consilii, et de voluntate, et consensu omnium Consilia-

riorum ibi existentium, et ipsi Consiliarii cum eo, vice, et nomine Comunis

• Mediolani statuerunt, et ordinaverunt
,
quod Locus ille de celerò nominetur

Burgus ; et quod Comune , et Homines illius Loci de cetero sint Burgenses

et privilegio, et immunilate Burgensium de cetero debeant gaudere perpetuo
;

et quod de cetero perpetuo debeant baberi, et tractari tamquam Burgenses,

et ut tractantur alii Burgi suppositi Comuni Mediolani; et quod de cetero

possint et debeant exercere Mercatum quolibet die Lune cujuslibct edomade;

et quod Comunia, et Homines et circumstantium Locorum, et Burgorum pos-

sint, et teneantur, et debeant, ad dictum Mercatum devenire , sicut retro so-

liti sunt. Actum in suprascripto Palatio. Interfuerunt ibi Testes rogati Ma-

ITiieus de Magesate, et Petracius Miracaput, et Rubeus de Cantone omne
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Civitatis Mediolani. — Ego Ambrosius de la Turre de Dunirago Notarius, et

Scriba Camere Pallalii Comunis Mediolani tradidi, et subscripsi, et Imbrevia-

turam illius carte habet Jacobus Moronus penes se. — Ego Yicecornes de

Raixana Notarius Camere Pallatii Comunis Mediolani tradidi interfui, et sub-

scripsi. — Ego obizo Ferrarius de Dugniano Notarius Camere Pallatii Co-

munis Mediolani tradidi, interfui, et subscripsi. — Ego Jacobus Moronus No-

tarius Pallatii Camere Comunis Mediolani tradidi , et subscripsi. — In pre-

sentia Dominorum Jacobi de Modoetia Judicis. Pagani de Petrasancta et Henrici

de Modoetia Illuslris Dominus Gulielmus Marchio Montisferati Dominus Civi-

tatis, et Comitatus Mediolani auctoritate sue dominationis , predicta omnia

suprascripta approbavit, et sicut potuit melius ratificavit^ et valere , et tenere

usque in perpetuum ; et ego Ubertus de Guidono dicti Domini Marchionis, et

sue Curie Publicus Notarius sic suo mandato scripsi. — Ego Beltramus Filius

qd. Mori Moroni Civitatis Mediolani Porte Jovis Notarius jussu suprascripti

Notarii scripsi.

An. 1279. == Protesta fatta dal monistero di sant'Ambrogio al podestà di Mi-

lano, ed al vicario del marchese di Monferrato, signor di Milano e capitano

del popolo, per la elezione del podestà nelle sue terre. Charta apiul Aresium

in Serie Abbatum Sancti Ambrosii.

» 1280. = Decreto di un sinodo diocesano tenuto da Ottone Visconte
,

arcivescovo nel palazzo vecchio deirarcivescovato, Charta apud Saxium Series

Archiepiscoporum in Othone.

» 1281. = Lettera di Ottone Visconte arcivescovo , in cui delega Olrico

Scaccabarozzo , arciprete della Metropolitana , di porre la prima pietra nella

chiesa nuova del monistero di santa Catterina Vecchia. Charta in archivio

Monasterii Sanctw Margarita?.

' 1284. = Decreto con cui Ottone Visconte assegnò le chiese stazionali

per tutta la quaresima e la settimana di Pasqua. Charta in Codice Beroldi servato

in Bibliotheca Ecclesia; MelropoUlana;. = Otto Dei, et Apostolice Sedis gratia

Mediolanensis Ecclesie Archiepiscopus , universis Christi fidelibus per Civi-

tatem , et Diocesim, et Provinciam Mediolanensem constitutis presentes litteras

inspecturis salutem in eo qui est omnium vera salns. Sanctorum meritis in-

clyta gaudia Fideles Christi minime assequi dubitamus, qui eorum patrocinia

per condigne devotionis obsequia promerenlur, illumque venerantur in ipsis,

quorum gloria ipse est, et retributio in eternum. Nos itaque ad consequenda

hujusmodi gaudia, et ad i^i'iii^i'uni profectum causam dare Christi fidelibus

cupientes, providemus, et serie presentium statuimus, et firmiter ordinamus
,

•juod infrascripte Slationes in Ecclesiis infradictis perpetuo ,
prout inferius

describitur observentur. Nos enim de Omnipotentis Dei misericordia, et Beati

Ambrosii Confessoris Patroni nostri meritis confidentes omnibus vere peni-

tentibus, et confessis
,
qui Ecclesias ipsas , et Stationes cum devotione visita-

verint XL dies de injuncta sibi penitentia misericorditer in Domino relaxamus.

Giulini. DOCUME.NTI Illi'str. N
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Et fiat prima Statio die Lune post Dominicam Quadragesime ad Sanctum

Ambrosium. Die Martis ad Sanctum Marcum. Die Mercurii ad Sanctum Eu-

siorgium. Die Jovis ad Sanctum Stephanum sive ad Hospitale de Brolio. Die

Veneris ad Sanctum Apolinarem. Die Sabbati ad Ecclesiam Domus de Monte

Carmelli. Die Dominica de Samaritana ad Sanctam Mariam Majorem. Die Lune

ad Sanctum Naborem. Die Martis ad Sanctum Babilam. Die Mercurii ad San-

ctum Vincentium Ad Pratum. Die Jovis ad Sanctum Protasium In Campo.

Die Yeneris ad Sanctum Nazarium in Brolio. Die Sabbati ad Sanctum Geor-

gium In Palatio. Die Dominice de Abraam ad Sanctam Tbeclam. Die Lune

ad Sanctum Dionisium. Die Martis ad Sanctum Chalimerum. Die Mercurii ad

Monasterium Sancii Victoris Ad Corpus. Die Jovis ad Sanctum Jobannem Ad

Concbam. Die Veneris ad Monasterium Sancii Celsi. Die Sabbati ad Sanctum

Marcellinum. Die Dominica De Ceco ad Monasterium Sancii Simpliciani. Die

Lune Ad Sanctam Mariam Pedonis. Die Martis ad Sanctum Michaelem Ad

Clusiam.Die Mercurii ad Sanctum Sepulchrum. Die Jovis ad Sanctam Eu-

phimiam. Die Veneris ad Sanctum Bartbolomeum extra Portam Novam. Die

Sabbati ad Sanctum Jobannem In Brolio. Die Dominica de Lazaro ad San-

ctum Lazarum. Die Lune ad Sanctum Carpopborum. Die Martis ad Sanctam

Mariani Fulchorinam. Die Mercurii ad Sanctum Protasium Ad Monacbos. Die

Jovis ad Sanctum Andream Ad Murum ruptum ; sive ad Hospitale Domine

Bone. Die Veneris ad Sanctum Damianum In Carrubbio. Die Sabbati al

Sanctum Andream In Posteria nova. Die Dominica de ramis Palmarum ad

Sanctum Laurentium Majorem. Die Lune ad Sanctum Martinum Ad Corpus.

Die Martis ad Sanctum Domninum Ad Mazam. Die Mercurii ad Sanctam

Mariam Secrelam. Die Jovis ad Sanctum Barnabam. Die Veneris ad Sanctum

Victorem Ad Ulmum, sive Arsum. Die Sabbati ad Sanctum Jobannem Ad

(juatuor facies. Pasche Resurrectionis Dominica ad Sanctam Tbeclam. Die

Lune ad Sanctum Micbaelem sub Domo. Die Martis ad Sanctum Eusebium

Die Mercurii ad Sanctum Paulum In Compito. Die Jovis ad Sanctum Thomam

In Terra amara. Die Veneris ad Sanctum Victorem Ad quadraginta Martyres.

Die Sabbati ad Sanctum Alexandrum In Zibidia. Ut autem bec nostra ordinalio

ad notitiam perveniat singulorum, et majoris robur obtineal firmilatis, dislricte

precipimus, et mandaraus universis, et singulis, in quorum Ecclesiis sunt Sta-

tiones hujusmodi stabilite, ut hanc ordinationem nostram infra dies octo re-

cipiant, et eam diligentèr etiam Populo pubblicet, et exponnat. In cujus rei

testimonium, et perpeluam firmitatem, presentes litteras fieri jussimus, et

appensionis nostri sigili munimine roborari. Datum Mediolani die XXVII. Fe-

bruarii, Anno Domini currenle MCCLXXXIIII. XII. Indictione.

Ego Bernardus diclus De la Strata, de Burgo Dexio Leclor Ecclesie Medio-

lanensis, Clericus, et Familiaris Domini Orrici Scacabarotii Sancte Mediola-

nensis Ecclesie Archipresbiteri, Notarius publicus, de mandato ejusdem Domini

Arcliipresbiteri , ex autentico buUam ipsius Domini Archiepiscopi buUato

transcripsi, et exemplavi, signoque meo consueto signavi.

An. 1287. = Diploma di Ottone Visconte arcivescovo, con cui approva la

fondazione di un nuovo spedale in Cannobio. Chartaapud Saxiumsupracitalum,
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An. 1287. = Decreti di un concilio provinciale tenuto in Milano dall' ar-

civescovo stesso. Rerum Italkarum Tom. Vili.

• 1288. => Lettere di alcuni vescovi in R^oma , che concedone indulgenza

di quaranta giorni a chi fa limosina ai frali della Misericordia dell'Ordine di

sant'Agostino abitanti in Milano presso a san Michele alla Chiusa. Charta in

archivio Ambrosiano,

' 1289. = Formola del giuramento prestato alla comunità di Milano da

Matteo Visconte^ come capitano del popolo. Cario sodo quest'anno.

Idem. = Ricevuta del pagamento fatto da' canonici di sant' Ambrogio per

l'imposta di un denaro imperiale per pertica, fatta dall'arcivescovo Ottone

per difesa della città e del contado. Charta in archivio Canonicorum Sancti

Ambrosìi.

Idem. = Diploma di Rodolfo, re de'Romani, a favore della canonica degli

Umiliati di Viboldone. Charta in archivio Visitationum Archiepiscopalium V.

Regionis. = Rodulphus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus. Uni-

versis Sacri Romani Imperli Fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam

suam, et omne bonum. Justis devotorum Virorum petilionibus condescendere

cogimur, quas nisi favorabililer audiremus, obaudire quod juste petitur per

injuriam videremur. Noverint igitur presentis etalis homines. et future, quod

Honorabiles Viri Prepositus, Fratres, et Conventus Fratrum Domus, seu Ca-

nonice Sancti Petri de Vicoboldono Ordinis Humiliatorum Mediolanensis Die-

cesis significaverunt Nostre Regie Majestati
, quod ipsi terras , et prata sua

irrigare consueverunt libere , et pacifiche juxta suura beneplacitum ex aqua

Fluminis Vilabie ad Imperiale dominium, sicut cuncta Flumina per eandem

Diocesim defluentia pertinentis , nulla super hoc data, vel soluta exactione
,

seu prestatione Communi Mediolani, seu alicui alii Persone, Collegio vel Uni-

versitati Ecclesiastice, vel Seculari ; et quod tam ipsi, quam possessiones eoruni

nunc usque fuerunt, et sunt, in possessionem, \el quasi, hujusmodi jiiris, terras,

et prata, ex aqua prefati Fluminis irrigandi, a tempore , cujus memoria non

extat. Verum Comune Civitatis Mediolani, pretendentes, quod eis omnia Flu-

mina per eaudem Diecesim defluentia in Pheudum a Romano Imperio hactenus

sint concessa, motu proprio jam ordinaverunt, seu ordinare pluries attcntarunt,

ut ab onmibus Ecclesiasticis, tam Regularibus-, quam Secularibus, et Laycis

ejusdem Civitatis, et Diecesis, terras, et prata, ex dieta aqua irrigare volentibus,

certa pensio, seu pecunie quantità» persolvatur. Propterea dictum Commune,

vel ab eo causam habentes sub predicto pretextu Pheudalis juris a predicta

Domo, Preposito, et Conventu raultoties exegerunt, et exigunt annualim certam

pecunie pensionem occasione Molendinorum, que habent in predicto Flumine,

predicta Domus , et Conventus, secundum quod ordinaverunt exigendum a

ceteris tam Ecclesiasticis, et Religiosis, quam Laicis in suprascriptis Fluminibus

possidentibus Molendina. Quare supplicaverunt Imperialis Excellentic pietati

suprascripli Prepositus, et Fratres quatenus Divini Numiuis inluitu, et favore,

,
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quem Religio Pronieretur, eis dignemur super iis misericorditer providere. Nos

itaque ex humanitatis nostre clementia Religiosorum Locorum indemnitatibus

precavere favorabiliter disponentes , eorumque jura protegere , et augere ut

Imperialis Clypei muniniine communiti valeant in spiritualibusfolicius militare,

et Nos proinde celestia mereamur , Preposilum eundem , et Conventum , et

Locura, cum bonis juribus, et rebus suis, in nostram, et Imperli defensionenj

recipimus spiritualem, danles, et concedenles eidem Preposito , Conventui, et

Fratribus ipsius Loci, ex innata Nobis clementia, et ex nostra Regia protestate,

de gralia speciali, ut aqiiam dicti Fluminis, tam prò Molendinorum utilitate,

quam prò pratis, et terris, <jue et quas in presenti possident, vel in futurum

adipisci poterunt Domino concedente ad ipsorum beneplacilum irrigandis libere,

('t absque uUa pensione, seu prestatione propter hoc dicto Communi, vel alicui

,'ilii Persone, Collegio, vel Universitati Ecclesiastice , vel Seculari reddenda,

vel solvenda, per terras, possessiones diete Domus deducere, ac ea perpetuo

uti possint. Insuper mandamus^ ex nostro Regali Edicto districtius inhibentos,

quod nulla Communitas, nulla Universitas, nullum Collegium, nullaque Per-

sona Ecclesiastica, vel Secularis cujuscunque conditionis, status^ vel dignitatis

existat, alveum dicti Fluminis mutare, nec ipsam aquam alicubi deviare possil

in prejudicium diete Domus, nec in aqua dicti Fluminis, que nunc per terras,

et possessiones diete Domus deducitur, vel in futurum dedueetur, jus aliquod

habere debeat piscandi, nec etiam alias dictam domum in aliquo molestandi,

seilicet prò utililatibus diete Domus aqua ipsa tam in ripis
,
quam in alveis

ab omni conditione, et servitute libera perpetuo remaneat , et immunis^ pre-

dictorum Communis, et aliorum omnium contradietione aliqija non obstante.

Nulli ergo Hominum liceat hanc paginam infringere, vel contra presentis pri-

vilegi! nostri tenorem aliquod facere, nec in aliquo ausu temerario contraire ;

quod qui fecerit gravamen nostre Majestatis ofTense se noverit incursurum, et

centum libras auri propterea componet , medietate seilicet Camere nostre, et

alia passis injuriam applicanda. In cujus rei testimonium presens privilegium

exinde conscribi, et Majestatis nostre sigillo jussimus communiri. Tcstes fue-

runt ii. Rodulphus {lc(j(ji Albertus) Dux Austrie, et Stirie Princeps et Filius

noster earissimus , Petrus Basiliensis Episcopus Papiensis noster dilectus No-

bilis Vir Joannes Comes De Galene, Strenuus Vir Harmannus De Baldecche,

et Honorabilis VirMagister Landulphus de Mediolano Prepositus Vertamien-

sis, Physicus, et Capellanus noster dilectus, et alii quamplures Testes fide digni.

' Datum Moreti. Tertio Nonas Junii, Indictione secunda. Millesimo, ducente-

simO;, octuagesimo nono, Regni nostri anno sext decimo.

Signum Serenissimi Domini Rodulphi Romanorum Regis inviclissimi.

Cum bulla cerea ipsius Regis pendente ad filum sericum, in qua Bulla sedet

Kex coronam gereiis, dextraque manu sceptrum cum flora superno, ac sinistra

pomum cum Cruee, his ambientibus litteris. Rodulphus Dei gratia Romanorum

Kex sempcr Augustus.

Anno MCCCX. Indictione VIII. die Jovis III. Decembris in domo Episcopi

Papiensis corani D. Durino De Buttigellis Provicario Yenerabilis Patris D.
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Guidonis Episcopi Papiensis, et ejus mandato, D. Emanuel De Imperatore,

Imperiali auctoritate Notarius dictuni privilegium exemplavit, presentibus D.

Fratre Preposto Domus Nove ultra Ticinum, D. Gulielmo Gobbo Preposito S.

Joannis in Burgo, D. Fratre Bartolino Monacho S. Martini, et Palmerio De
Strata Testibus.

An. 1289. = Elezione di Obizone da Busnate, arcidiacono della metropo-

litana, e nipote di Pietro vicecancelliere della santa romana Chiesa , in sin-

daco del capitolo degli Ordinarj. Charta in archivio Ambros.

» 1290. = Lettera di Ottone, arcivescovo, a frate Englesio vescovo di No-

vara, contro gl'invasori de'beni della badia di Arona. Zaccaria della Badia di

Arona pag. 136.

' 1292. = Disposizione testamentaria di Ottone Visconte , arcivescovo di

Milano. Charta in Codice privilegiorum Hospitalis Majoris, pag. 307. = In

nomine Domini. Amen. Noveritis universi, quod Nos Otho Dei, et Apostolice

Sedia gratia Sancte Mediolanensis Ecclesie Archiepiscopus , attendentes, quod

diera Messionis extreme piis operibus prevenire debenius, ac eternorum intui<!i

seminare in terris, quod reddente cum multiplicato fructu recolligere valeamus

in celiis ; ut bona Nobis Miseratione Divina concessa Anime nostre ac Ani-

inabus Nostrorum prodesse valeant ad eternam gloriam promerendam adhibito

Nobis consensu Venerabilium Fratrum nostrorum Archipresbiteri-, et

Ecclesie Mediolanensis, ipsis presentibus, et approbantibus hanc piam provi

-

dentiam nostram, ad gloriam, et honorem Dei, et Beatissime Vu-ginis Marie

Matris ejus, ac Beate Martyris, et Virginis Agnetis , sub cujus vocabulo spe-

cialem Capellaniam in prefata Ecclesia dudum ordinare disposuimus, et presen-

tialiter ordinamus : voluraus , et de sinceritate mentis nostre statuimus, quod

Presbiter Ardicus Ferrarius
,
qui modo deservit de beneplacito nostro altari

prefate Martyris, in prefata Mediolanensi Ecclesia , ubi eandem Capellaniam

Hximus illius Capellanie fore debeat Capellanus, habiturus de Camera nostra,

donec vixerimus libras vigintiquinque Tertiolorum quolibet anno in denariis

numeratis, et refectione cibi, et potus in domo nostra familiariter, sicut alii

Familiares nostri habere noscuntur. Quo decedente, vel perperam se habente,

viventibus Nobis potestas preservetur in Nobis alium instituendi ad ipsani

Capellaniam, sub simili redditu, quoties fuerit opportunum. Obeuntibus autem

ilio, vel illis, illius Capellanie Sacerdotibus post nostrum decessum, volumus,

et firmiter ordinamus, quod Venerabilis Vir Lantelmus Vicecomes nunc pre-

dicte Ecclesie Mediolani Cimiliarca, et alii Cimiliarche, qui per tempora suc-

cederent eidem, eligere debeant novum Sacerdotera, et Capellanum aliud Ec-

clesiasticum Beneficium non habentem , qui in eadem Capellania Defuncto

succedat, quem Electum Cimiliarcha
,
qui tunc erit presentet Archiepiscopo

,

qui tunc erit, ut si fuerit idoneus ejus electio per ipsum Archiepiscopum, habito

solum Deo pre oculis confirmetur. Si autem non fuerit bonus traiiseat Cimi-

liarcha ad electionem , et presentationem alterius
,
quo usque invenerit , qui

merito idoneus censeatur, et tunc ipse idoneus, et presentatus, ut premittitur
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ab ipso Archiepiscopo confirmolur, in domo ipsius Cirniliarche Presentatoris

Lospiliuni habiturus. Statuimus etiani , et iiiviolabiliter volumus observari,

quod post obitum nostrum. Capellanus diete Capellanie habeat annuatim in

Feslo Sancti Martini prò prebenda ipsius Capellanie a Magistro, et Conventu

Hospitalis Novi Mediolani qui tunc , et successjvis temporibus orunt libras

sexaginta Tertiolorum in pecunia numerata, de proventu, et redditibus terrarum,

decimarum, et possessionum, quas emimus, et ememus de pecunia nostra, et non

Archiepiscopatus in loco , fundo , et Territorio de Trivulcio Mediolanensis

Diocesis, quas possessiones, decimas , domos, terras, et alia jura, que ibi ha-

liennis, et in posterum habebimus, Domino concedente, cure, et procurationi

dictorum Magistri, et Conventus ex nunc duximus commiltendos, ut illas post

nostrum decessum laborent, et colant seu, laborari, et coli faciant, et coUigant

et percipiant fructus, redditus, et proventus quoslibet de eisden, daturi dicto

Capellano dictas libras sexaginta, que superius continentur. Yolumus autem,

et statuimus, firmiter observari, quod predictus Capellanus celebrare teneatur

Missam privatam singulis diebus in altari, quod in Capella predicta construi

fecimus ad honorem Martyris supradicte, et quod Horas Canonicas dicere non

ommittat ; Missam quoque dicat de Mortuis prò Anima nostra , et Animabus

noslrorum pariter Defunctorum. In Feslivitatibus vero , que in Civitate Me-

diolani solemniter, et communiter celebrantur, Missam proni ipsis Feslivitatibus

compctit , debeai celebrare , et teneatur interesse Divinis Ofiìciis una cum

Capitulo, sive Ordinalinone diete Mediolanensis Ecclesie. Si tamen aliquo justo

impedimento Missam celebrare non poterli, vel Divinis Officiis. ut premitlitur,

interesse, teneatur facere cum effeclu, quod alius Sacerdos idoneus in hac parte

suppleat vices suas. Que omnia, et singula si neglexerit, contempserit, vel aliter

distulerit adimplere qualibel vice
,
qua defecerit negligentia , vel contemptu

\el alia irrationabili causa, seu excu^tione in predictis, vel aliquo predictorum

soldos quinque Tertiolorum eidem Capellano, de consueto sibi reddilu subirà

hanlur. Ad hoc ut uberiori gratia premia mereamur , dum commissam sib

Ecclesiam Divine erudilionis lumine informari studuerimus et ornari volumus

et ordinamus quod post nostrum decessum unus Doctor Teologie honestus

providus, et instructus semper teneatur in aliqua domo sufficienti Ordinarie

sive Capituli, aut Archiepiscopatus Mediolani
,
qui legai , et doceal gratis in

Teologia in facie omnium, qui ad eum venial audiluri. Sub quo ordinamus,

et volumus providere, quod si in Domo, seu Progenie nostra De Vicecomitibus

sufficiens, et idoneus aliquis fueril, assumatur, et ad Magisterium hujusmodi

omnibus preferalur. Alias autem unus de Capilulo, sive de Ordinariis, si ad

hoc sofficiens , et idoneus invenlus fueril , ad idem Magisterium predictum

proponalur. Quod si etiam de iis non invenirelur qui sufficeret, ad electionem,

et assumplionem alterius undecunque sii per ipsum Capitulum procedatur. Qui

Doctor habeat annuatim a predictis Migislro , ac Conventu Hospitalis Novi

predicti libras centum Tertiolorum in danariis numeratis ex redditibus, et pro-

ventibus suprascriplis
;
qui si negligentia, vel contemptu vel alia irrationabili

causa, et excusalione, se a predicto subtraxeril documento, de remuneralione

premissa sibi senliat subtrahi
,
prout dictum Capitulum habendo Deum pre

oculis censueril sublrahendura. Preterea volumus, et firmiter ordinamus, quod
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prò remedio Anime nostre in Anniversario nostro singulis annis libre viginti

quinque Tertiolorum de predictis fructibus, et redditibus dividantur in Capilulo,

et Ferula Mediolani, Missa celebrata, prout in aliis Anniversariis divisio fieri

consuevit. Et ne predictum Hospitale Novum prò commissa hujusmodi cura

,

laboris premio careat , imo ferventius iis intendat, volumus, et ordinamus, ac

statuimus, quod omnes fructus, redditus, et proventus dictarum terrarum, deci-

marum, et possessionum de Trivultio, qui super abundabunt predictis summis

pecunie persolutis, in ipsum Hospitale integre perveniat in usum Pauperuni

erogandi. Si autem contingeret, quod predicli redditus, et proventus ad solu-

tiones non suflìcerent antedictas, ingruentibus tempestate guerra, seu impedi-

mento alio evidenti
,
providemus , et volumus , quod Magister et Conventus

ipsius Hospitalis dictam tributionem , seu solutionem prò rata diminuat fide

bona , fraude qualibet abjecta. Quod si fortasse Magister , et Conventus Ho-

spitalis ^a predictis dessisterent , \el se subtraherent modo aliquo a cura, et

procuratione dictarum terrarum, et aliorum supradictorum, et a predictis eos

ut supra tangentibus ; exequentibus curam, et procurationem illam cum omni

onere et lionore , ut per omnia, et singula superius exprimitur , Magistro et

Conventu Hospitalis Sancii Lazari Mediolani , volumus et decernimus e\

nunc esse commissam, sicut commissa et data est Magistro et Conrentui Ho-

spitalis Novi predicti, et subsequenter, et similiter eadem cura, et procuratio.

et predicta omnia dicto Hospital! commissa committantur successive cum

omni onere, et honore, ut per omnia predictum est Magistro , et Conventui

Hospitalis Novi Mediolani, si similiter predictus Magister , et Conventus dicti

Hospitalis Sancti Lazari ab hujusmodi commissis, si eis committi continget

,

duxerint dessistendum , vel se aliqualiter subtrahendos. De quibus omnibus

fieri jussimus publicum instrumentum per Antegradum Crottum Notarium

infrascriptum.

Actum in Capella Beate Agnetis, que contigua est Palatio veteri Archiepi-

scopatus sub anno Domini currente Millesimo ducentesimo nonagesimo secundo,

quinta Indictione, die Dominico , vigesimo quarto Mensis Martii
,
presentibus

Presbitero Jeanne De Leventina Sancti Donnini Ad Mazam , et Presbitero

Rolando De Novedrate Sancti MarcelliniEcclesiarum Mediolani Beneficialibus;

et Bombello Marinono, et Guidone dicto Festa de Monvalle Domicello nostro

vocatis Testibus , et rogatis. Ego Antegradus Crottus pubblicus Civitatis Me-

diolani Notarius, ac Scriba predicti Domini Archiepiscopi interfui, et rogatus